
 

 

 

 

V Praze dne 1. 12. 2021 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: EG.D, a.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Brno – Černá Pole, 602 00 Brno 

Název veřejné zakázky: Systém pro řízení pracovních sil (WFMS) 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení s elektronickou aukcí 

 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Prevádzkuje objednávateľ vlastné služby Gitlab a Nexus (alebo obdobné - prosím špecifikujte), ktoré by bolo 
možné využiť ako repozitáre v súvislosti s implementáciou WFMS ? 

Znění odpovědi 

Ano, provozujeme Gitlab a počítáme s jeho využitím jako repository pro WFMS. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Prevádzkuje objednávateľ vo svojom Azure tenante Azure VPN Gateway, ktorú by bolo možné využiť v 
súvislosti s implementáciou WFMS ? Vytvorenie Site2Site prepoja k službám dodávateľa súvisiacim s CI/CD 
(synchronizácia repozitátov).  
Predpokladáme správne, že objednávateľ zabezpečí pre dodávateľa transparentnú sieťovú komunikáciu s 
dostatočnou priepustnosťou a kapacitou k svojim službám - napr. SAP PO - ak ju prevádzkuje on premise? 
Nepokladáme za efektívne, aby sa táto služba implementovala iba pre WFMS, ak objednávateľ prevádzkuje 
v Azure aj iné riešenia. Bude sa služba môcť zdieľať? 

Znění odpovědi 

VPN Gateway je nebo spíše byla v některých prostředích (hlavně starších) používána, ale není používána pro 
E.ON cloud frameworkem. Nelze ani garantovat, že bude možno sladit požadavky dodavatele s E.ON IT 
Ssecurity Policy, a proto nedoporučujeme uvažovat o této technologii pro napojení náš Gitlab. Existují i jiné 
způsoby pro napojení na repozitáře, náš GitLab je na to připraven. 
Neumíme pracovat s pojmem “dostatečná propustnost a kapacita”. Lepší by bylo specifikovat reálné 
požadavky - jakou kapacitu/propustnost očekáváte (vyžadujete), pro jaké časové úseky (den, noc,…), jaká 
komunikace bude probíhat. Takovéto požadavky byste měli uvést do technické specifikace své nabídky. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Prevádzkuje objednávateľ vo svojom Azure tenante Azure Application Gateway s WAF s dostatočnou 
priepustnosťou, ktorú by bolo možné využiť v súvislosti s inplementáciou WFMS ? 
Predpokladáme správne, že bude možné využitie tejto služby pre L7 LB a publikovanie služieb WFMS? 
Nepokladáme za efektívne, aby sa táto služba implementovala iba pre WFMS, ak objednávateľ prevádzkuje 
v Azure aj iné riešenia. Bude sa služba môcť zdieľať? 



 

 

 

 

Znění odpovědi 

Ano, není problém nasadit v jakémkoliv prostředí Azure Application Gateway. WAF (Web Application 
Firewall) je jedna z vlastností této Application Gateway.  
Opět, není jasné, co je myšleno pojmem “dostatečná propustnost” a hlavně pro posouzení architektury 
připravovaného systému je třeba dodat detailní technickou specifikaci (včetně grafického znázornění 
jednotlivých infrastrukturních komponent a komunikačních rozhraní, aby bylo možno nabízené řešení 
posoudit i z pohledu IT Security. 

 
 

Linda Robovská 
Veřejné zakázky s.r.o. 

 


		2021-12-01T18:20:06+0100
	Linda Robovská




